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Campeonatos Regionais de Juvenis, Absolutos e de Clubes
 , 13-14-7-2019
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Prova 15 Masc., 200m Livres Absolutos
13-07-2019 - 17:20 Grafiporto Resultados
RN Absoluto 1:48.39 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 31-03-2017
RN Sen 1:48.39 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 31-03-2017
RN 18 1:49.98 Tiago Andre, VENANCIO POR Budapeste (HUN) 14-07-2005
RN 17 1:53.32 Gustavo Manuel, SANTA CNLA Coimbra 30-07-2010
RN Juv A 1:54.18 Gustavo Manuel, SANTA POR Tampere (FIN) 24-07-2009
RN Juv B 1:56.35 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Coimbra 06-04-2019
Recorde Regional 50m Absoluto 1:48.98 Luis Miguel, VAZ GDNVNF Oeiras 25-07-2014
Recorde Regional 50m Sen 1:48.98 Luis Manuel, VAZ GDNVNF Oeiras 25-07-2014
Recorde Regional 50m 18 1:50.76 Luis Emanuel, VAZ GDNVNF Faro 19-07-2009
Recorde Regional 50m 17 1:53.54 Tomas Teixeira, LOPES FOCA Coimbra 25-05-2019
Recorde Regional 50m Juv A 1:55.02 Jorge Manuel, MAIA GDNVNF Lignano (ITA) 08-07-2005
Recorde Regional 50m Juv B 1:59.27 Rui Filipe, COSTA VSC Coimbra 28-07-2006

Masculinos Juniores Jun: 2:12.11  /  Masculinos Seniores  Sen: 2:08.63  /  Masculinos Juvenil B Juv B: 2:23.73  /
Masculinos Juvenil A Juv A: 2:20.04

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Sergio Filipe, TRAVANCA M 117385 00 Leixões Sport Clube 1:59.80 617 39,00
100m: 58.19 58.19 200m: 1:59.80 1:01.61

2. Rui Pedro, FARIA M 15592 94 Famalicão 2:01.56 590 37,00
100m: 59.04 59.04 200m: 2:01.56 1:02.52

3. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 2:02.34 579 36,00
100m: 58.91 58.91 200m: 2:02.34 1:03.43

4. Ruben Jose, MORIM M 107935 97 Vilacondense 2:02.88 571 35,00
100m: 58.99 58.99 200m: 2:02.88 1:03.89

5. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 2:03.44 564 34,00
100m: 1:00.69 1:00.69 200m: 2:03.44 1:02.75

6. Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 01 Natacao de Valongo 2:03.51 563 33,00
100m: 1:00.70 1:00.70 200m: 2:03.51 1:02.81

7. Fernando Costa, CARVALHO M 129065 03 Foca 2:03.54 562 32,00
100m: 59.65 59.65 200m: 2:03.54 1:03.89

8. Tiago Novais, MAGALHAES M 205628 01 Fluvial Portuense 2:04.62 548 31,00
100m: 1:01.41 1:01.41 200m: 2:04.62 1:03.21

9. Diogo Severino, NUNES M 128592 04 Natacao de Valongo 2:04.65 547 30,00
100m: 1:00.41 1:00.41 200m: 2:04.65 1:04.24

Bernardo Felgueiras, FERREIRA M 127126 03 Colegio Luso-Internacional do 2:04.65 547 30,00
100m: 58.21 58.21 200m: 2:04.65 1:06.44

11. Ruben Fonseca, DIAS M 125780 03 Natacao de Valongo 2:05.38 538 -
100m: 1:01.55 1:01.55 200m: 2:05.38 1:03.83

12. Rodrigo Jorge, NETO M 204423 03 Aquatico Pacense 2:05.68 534 27,00
100m: 1:01.46 1:01.46 200m: 2:05.68 1:04.22

13. Francisco Emanuel, MORIM M 118054 02 Vilacondense 2:05.81 532 26,00
100m: 1:01.93 1:01.93 200m: 2:05.81 1:03.88

14. Rui Pedro, MADUREIRA M 204932 04 Vitória Sport Clube 2:06.73 521 25,00
100m: 1:00.27 1:00.27 200m: 2:06.73 1:06.46

15. Goncalo Sampaio, SALGADO M 121720 02 Famalicão 2:06.94 518 24,00
100m: 1:01.37 1:01.37 200m: 2:06.94 1:05.57

16. Joao Carlos, SILVA M 108379 98 Famalicão 2:07.57 511 -
100m: 1:01.95 1:01.95 200m: 2:07.57 1:05.62

17. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 2:07.90 507 22,00
100m: 1:01.72 1:01.72 200m: 2:07.90 1:06.18

18. Miguel Carlos, SOARES M 121053 92 Clube Naval Povoense 2:08.02 505 21,00
100m: 1:00.41 1:00.41 200m: 2:08.02 1:07.61

19. Frederico Ferreira, SILVA M 127669 04 Famalicão 2:08.11 504 -
100m: 1:02.00 1:02.00 200m: 2:08.11 1:06.11

20. Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 01 Natacao da Maia 2:09.46 489 19,00
100m: 1:02.48 1:02.48 200m: 2:09.46 1:06.98

21. Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 02 Vilacondense 2:09.71 486 -
100m: 1:02.26 1:02.26 200m: 2:09.71 1:07.45
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22. Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense 2:09.96 483 -
100m: 1:02.83 1:02.83 200m: 2:09.96 1:07.13

23. Andre Costa, MARQUES M 121721 03 Famalicão 2:10.01 482 -
100m: 1:02.99 1:02.99 200m: 2:10.01 1:07.02

24. Bernardo Sousa, ROCHA M 202801 03 Fluvial Portuense 2:10.22 480 15,00
100m: 1:02.95 1:02.95 200m: 2:10.22 1:07.27

25. Diogo Pontes, PEREIRA M 131880 03 Assoc. Desportiva de Fafe 2:11.55 466 14,00
100m: 1:05.09 1:05.09 200m: 2:11.55 1:06.46

26. Jason, SILVA M 126544 03 Famalicão 2:12.14 459 -
100m: 1:05.62 1:05.62 200m: 2:12.14 1:06.52

27. Vitor Pedro, TATO M 133174 04 Leixões Sport Clube 2:12.43 456 12,00
100m: 1:04.14 1:04.14 200m: 2:12.43 1:08.29

28. Tomas Castro, SOUSA M 123239 04 Vitória Sport Clube 2:12.51 456 11,00
100m: 1:03.60 1:03.60 200m: 2:12.51 1:08.91

29. Alex Baptista, COELHO M 130334 03 Colegio Luso-Internacional do 2:12.78 453 10,00
100m: 1:03.77 1:03.77 200m: 2:12.78 1:09.01

30. Rodrigo Costa, MAIA M 207905 03 Fluvial Portuense 2:12.91 451 -
100m: 1:03.73 1:03.73 200m: 2:12.91 1:09.18

31. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:13.08 450 -
FTL

100m: 1:03.45 1:03.45 200m: 2:13.08 1:09.63

32. Daniel Santos, PEREIRA M 123915 03 Natacao de Valongo 2:13.39 447 -
100m: 1:06.82 1:06.82 200m: 2:13.39 1:06.57

33. Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 2:13.47 446 6,00
FTL

100m: 1:02.79 1:02.79 200m: 2:13.47 1:10.68

34. Joao Pedro, BRANCO M 132221 01 Aquatico Pacense 2:13.82 442 5,00
FTL

100m: 1:06.13 1:06.13 200m: 2:13.82 1:07.69

35. Goncalo Moreira, ALVES M 130939 04 Clube Colegio de Lamas 2:14.25 438 -
100m: 1:06.62 1:06.62 200m: 2:14.25 1:07.63

36. Pedro Rui, TEIXEIRA M 125759 03 Aquatico Pacense 2:14.32 437 -
100m: 1:04.77 1:04.77 200m: 2:14.32 1:09.55

37. Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 2:14.49 436 -
FTL

100m: 1:03.54 1:03.54 200m: 2:14.49 1:10.95

38. Andre Martins, CARNEIRO M 125225 03 Aquatico Pacense 2:14.73 433 -
100m: 1:04.93 1:04.93 200m: 2:14.73 1:09.80

39. Rui Filipe, CORDEIRO M 205540 04 Famalicão 2:15.01 431 -
100m: 1:05.45 1:05.45 200m: 2:15.01 1:09.56

40. Joao Miguel, MARQUES M 201137 02 Foca 2:15.16 429 -
FTL

100m: 1:03.84 1:03.84 200m: 2:15.16 1:11.32

41. Ruben Filipe, SILVA M 124865 03 Foca 2:15.19 429 -
100m: 1:06.09 1:06.09 200m: 2:15.19 1:09.10

42. Vitor Hugo, RIBEIRO M 122129 03 Lousada SXXI 2:15.38 427 -
100m: 1:04.38 1:04.38 200m: 2:15.38 1:11.00

43. Joao Bernardo, FERNANDES M 129686 03 Clube Naval Povoense 2:16.26 419 -
100m: 1:02.95 1:02.95 200m: 2:16.26 1:13.31

44. Guilherme Sousa, FONTES M 129852 04 Clube Colegio de Lamas 2:17.06 412 -
100m: 1:05.39 1:05.39 200m: 2:17.06 1:11.67

45. Lucas Andre, FERNANDES M 205757 04 Vitória Sport Clube 2:18.44 399 -
100m: 1:05.14 1:05.14 200m: 2:18.44 1:13.30

46. Gustavo Reis, OLIVEIRA M 129359 04 Clube Colegio de Lamas 2:18.60 398 -
100m: 1:07.87 1:07.87 200m: 2:18.60 1:10.73

47. Marcos Filipe, MARQUES M 201812 04 Aquatico Pacense 2:19.11 394 -
100m: 1:07.13 1:07.13 200m: 2:19.11 1:11.98

48. Pedro Manuel, GAMA M 127028 04 Clube Colegio de Lamas 2:19.39 391 -
100m: 1:05.91 1:05.91 200m: 2:19.39 1:13.48
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49. Jaime Bentes, MILHEIRO M 127199 04 Fluvial Portuense 2:20.83 379 -
100m: 1:06.36 1:06.36 200m: 2:20.83 1:14.47

50. Guilherme Silva, SANTOS M 153539 03 Penafiel 2:20.97 378 -
FTL

100m: 1:07.87 1:07.87 200m: 2:20.97 1:13.10

51. Sergio Rafael, MOURA M 201115 01 Amarantus 2:21.09 377 -
FTL

100m: 1:05.11 1:05.11 200m: 2:21.09 1:15.98

52. Sergio Jose, ESTEVES M 200797 04 Natacao de Valongo 2:21.58 373 -
100m: 1:07.13 1:07.13 200m: 2:21.58 1:14.45

53. Bernardo Oliveira, PIMENTA M 131213 04 Natacao de Valongo 2:22.94 363 -
100m: 1:06.98 1:06.98 200m: 2:22.94 1:15.96

54. Flavio Rafael, BESSA M 127616 03 Lousada SXXI 2:25.83 342 -
FTL

100m: 1:06.96 1:06.96 200m: 2:25.83 1:18.87

55. Manuel Fernando, TEIXEIRA M 129401 04 Natacao de Valongo 2:27.31 331 -
FTL

100m: 1:12.05 1:12.05 200m: 2:27.31 1:15.26

56. Eduardo Manuel, OLIVEIRA M 203492 04 Vitória Sport Clube 2:44.24 239 -
FTL

100m: 1:14.15 1:14.15 200m: 2:44.24 1:30.09

57. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 AP Vila D Este 2:44.54 238 -
FTL

100m: 1:14.33 1:14.33 200m: 2:44.54 1:30.21

WDR Diogo Barbosa, NUNES M 110529 00 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto -
WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -
WDR Bernardo Nunes, VASCONCELOS M 129429 03 Foca -
WDR Jose Antonio, FILIPE M 128710 04 Penafiel -

Absolutos

1. Sergio Filipe, TRAVANCA M 117385 00 Leixões Sport Clube 1:59.80 617 39,00
100m: 58.19 58.19 200m: 1:59.80 1:01.61

2. Rui Pedro, FARIA M 15592 94 Famalicão 2:01.56 590 37,00
100m: 59.04 59.04 200m: 2:01.56 1:02.52

3. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 2:02.34 579 36,00
100m: 58.91 58.91 200m: 2:02.34 1:03.43

4. Ruben Jose, MORIM M 107935 97 Vilacondense 2:02.88 571 35,00
100m: 58.99 58.99 200m: 2:02.88 1:03.89

5. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 2:03.44 564 34,00
100m: 1:00.69 1:00.69 200m: 2:03.44 1:02.75

6. Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 01 Natacao de Valongo 2:03.51 563 33,00
100m: 1:00.70 1:00.70 200m: 2:03.51 1:02.81

7. Tiago Novais, MAGALHAES M 205628 01 Fluvial Portuense 2:04.62 548 31,00
100m: 1:01.41 1:01.41 200m: 2:04.62 1:03.21

8. Francisco Emanuel, MORIM M 118054 02 Vilacondense 2:05.81 532 26,00
100m: 1:01.93 1:01.93 200m: 2:05.81 1:03.88

9. Goncalo Sampaio, SALGADO M 121720 02 Famalicão 2:06.94 518 24,00
100m: 1:01.37 1:01.37 200m: 2:06.94 1:05.57

10. Joao Carlos, SILVA M 108379 98 Famalicão 2:07.57 511 -
100m: 1:01.95 1:01.95 200m: 2:07.57 1:05.62

11. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 2:07.90 507 22,00
100m: 1:01.72 1:01.72 200m: 2:07.90 1:06.18

12. Miguel Carlos, SOARES M 121053 92 Clube Naval Povoense 2:08.02 505 21,00
100m: 1:00.41 1:00.41 200m: 2:08.02 1:07.61
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13. Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 01 Natacao da Maia 2:09.46 489 19,00
100m: 1:02.48 1:02.48 200m: 2:09.46 1:06.98

14. Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 02 Vilacondense 2:09.71 486 -
100m: 1:02.26 1:02.26 200m: 2:09.71 1:07.45

15. Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense 2:09.96 483 -
100m: 1:02.83 1:02.83 200m: 2:09.96 1:07.13

16. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:13.08 450 -
FTL

100m: 1:03.45 1:03.45 200m: 2:13.08 1:09.63

17. Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 2:13.47 446 6,00
FTL

100m: 1:02.79 1:02.79 200m: 2:13.47 1:10.68

18. Joao Pedro, BRANCO M 132221 01 Aquatico Pacense 2:13.82 442 5,00
FTL

100m: 1:06.13 1:06.13 200m: 2:13.82 1:07.69

19. Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 2:14.49 436 -
FTL

100m: 1:03.54 1:03.54 200m: 2:14.49 1:10.95

20. Joao Miguel, MARQUES M 201137 02 Foca 2:15.16 429 -
FTL

100m: 1:03.84 1:03.84 200m: 2:15.16 1:11.32

21. Sergio Rafael, MOURA M 201115 01 Amarantus 2:21.09 377 -
FTL

100m: 1:05.11 1:05.11 200m: 2:21.09 1:15.98

WDR Diogo Barbosa, NUNES M 110529 00 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto -
WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -

Seniores

1. Sergio Filipe, TRAVANCA M 117385 00 Leixões Sport Clube 1:59.80 617 39,00
100m: 58.19 58.19 200m: 1:59.80 1:01.61

2. Rui Pedro, FARIA M 15592 94 Famalicão 2:01.56 590 37,00
100m: 59.04 59.04 200m: 2:01.56 1:02.52

3. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 2:02.34 579 36,00
100m: 58.91 58.91 200m: 2:02.34 1:03.43

4. Ruben Jose, MORIM M 107935 97 Vilacondense 2:02.88 571 35,00
100m: 58.99 58.99 200m: 2:02.88 1:03.89

5. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 2:03.44 564 34,00
100m: 1:00.69 1:00.69 200m: 2:03.44 1:02.75

6. Joao Carlos, SILVA M 108379 98 Famalicão 2:07.57 511 -
100m: 1:01.95 1:01.95 200m: 2:07.57 1:05.62

7. Miguel Carlos, SOARES M 121053 92 Clube Naval Povoense 2:08.02 505 21,00
100m: 1:00.41 1:00.41 200m: 2:08.02 1:07.61

WDR Diogo Barbosa, NUNES M 110529 00 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto -
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Juniores

1. Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 01 Natacao de Valongo 2:03.51 563 33,00
100m: 1:00.70 1:00.70 200m: 2:03.51 1:02.81

2. Tiago Novais, MAGALHAES M 205628 01 Fluvial Portuense 2:04.62 548 31,00
100m: 1:01.41 1:01.41 200m: 2:04.62 1:03.21

3. Francisco Emanuel, MORIM M 118054 02 Vilacondense 2:05.81 532 26,00
100m: 1:01.93 1:01.93 200m: 2:05.81 1:03.88

4. Goncalo Sampaio, SALGADO M 121720 02 Famalicão 2:06.94 518 24,00
100m: 1:01.37 1:01.37 200m: 2:06.94 1:05.57

5. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 2:07.90 507 22,00
100m: 1:01.72 1:01.72 200m: 2:07.90 1:06.18

6. Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 01 Natacao da Maia 2:09.46 489 19,00
100m: 1:02.48 1:02.48 200m: 2:09.46 1:06.98

7. Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 02 Vilacondense 2:09.71 486 -
100m: 1:02.26 1:02.26 200m: 2:09.71 1:07.45

8. Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense 2:09.96 483 -
100m: 1:02.83 1:02.83 200m: 2:09.96 1:07.13

9. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:13.08 450 -
FTL

100m: 1:03.45 1:03.45 200m: 2:13.08 1:09.63

10. Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 2:13.47 446 6,00
FTL

100m: 1:02.79 1:02.79 200m: 2:13.47 1:10.68

11. Joao Pedro, BRANCO M 132221 01 Aquatico Pacense 2:13.82 442 5,00
FTL

100m: 1:06.13 1:06.13 200m: 2:13.82 1:07.69

12. Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 2:14.49 436 -
FTL

100m: 1:03.54 1:03.54 200m: 2:14.49 1:10.95

13. Joao Miguel, MARQUES M 201137 02 Foca 2:15.16 429 -
FTL

100m: 1:03.84 1:03.84 200m: 2:15.16 1:11.32

14. Sergio Rafael, MOURA M 201115 01 Amarantus 2:21.09 377 -
FTL

100m: 1:05.11 1:05.11 200m: 2:21.09 1:15.98

WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -

Juvenis B

1. Diogo Severino, NUNES M 128592 04 Natacao de Valongo 2:04.65 547 30,00
100m: 1:00.41 1:00.41 200m: 2:04.65 1:04.24

2. Rui Pedro, MADUREIRA M 204932 04 Vitória Sport Clube 2:06.73 521 25,00
100m: 1:00.27 1:00.27 200m: 2:06.73 1:06.46

3. Frederico Ferreira, SILVA M 127669 04 Famalicão 2:08.11 504 -
100m: 1:02.00 1:02.00 200m: 2:08.11 1:06.11

4. Vitor Pedro, TATO M 133174 04 Leixões Sport Clube 2:12.43 456 12,00
100m: 1:04.14 1:04.14 200m: 2:12.43 1:08.29

5. Tomas Castro, SOUSA M 123239 04 Vitória Sport Clube 2:12.51 456 11,00
100m: 1:03.60 1:03.60 200m: 2:12.51 1:08.91

6. Goncalo Moreira, ALVES M 130939 04 Clube Colegio de Lamas 2:14.25 438 -
100m: 1:06.62 1:06.62 200m: 2:14.25 1:07.63

7. Rui Filipe, CORDEIRO M 205540 04 Famalicão 2:15.01 431 -
100m: 1:05.45 1:05.45 200m: 2:15.01 1:09.56

8. Guilherme Sousa, FONTES M 129852 04 Clube Colegio de Lamas 2:17.06 412 -
100m: 1:05.39 1:05.39 200m: 2:17.06 1:11.67

9. Lucas Andre, FERNANDES M 205757 04 Vitória Sport Clube 2:18.44 399 -
100m: 1:05.14 1:05.14 200m: 2:18.44 1:13.30
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10. Gustavo Reis, OLIVEIRA M 129359 04 Clube Colegio de Lamas 2:18.60 398 -
100m: 1:07.87 1:07.87 200m: 2:18.60 1:10.73

11. Marcos Filipe, MARQUES M 201812 04 Aquatico Pacense 2:19.11 394 -
100m: 1:07.13 1:07.13 200m: 2:19.11 1:11.98

12. Pedro Manuel, GAMA M 127028 04 Clube Colegio de Lamas 2:19.39 391 -
100m: 1:05.91 1:05.91 200m: 2:19.39 1:13.48

13. Jaime Bentes, MILHEIRO M 127199 04 Fluvial Portuense 2:20.83 379 -
100m: 1:06.36 1:06.36 200m: 2:20.83 1:14.47

14. Sergio Jose, ESTEVES M 200797 04 Natacao de Valongo 2:21.58 373 -
100m: 1:07.13 1:07.13 200m: 2:21.58 1:14.45

15. Bernardo Oliveira, PIMENTA M 131213 04 Natacao de Valongo 2:22.94 363 -
100m: 1:06.98 1:06.98 200m: 2:22.94 1:15.96

16. Manuel Fernando, TEIXEIRA M 129401 04 Natacao de Valongo 2:27.31 331 -
FTL

100m: 1:12.05 1:12.05 200m: 2:27.31 1:15.26

17. Eduardo Manuel, OLIVEIRA M 203492 04 Vitória Sport Clube 2:44.24 239 -
FTL

100m: 1:14.15 1:14.15 200m: 2:44.24 1:30.09

18. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 AP Vila D Este 2:44.54 238 -
FTL

100m: 1:14.33 1:14.33 200m: 2:44.54 1:30.21

WDR Jose Antonio, FILIPE M 128710 04 Penafiel -

Juvenis A

1. Fernando Costa, CARVALHO M 129065 03 Foca 2:03.54 562 32,00
100m: 59.65 59.65 200m: 2:03.54 1:03.89

2. Bernardo Felgueiras, FERREIRA M 127126 03 Colegio Luso-Internacional do 2:04.65 547 30,00
100m: 58.21 58.21 200m: 2:04.65 1:06.44

3. Ruben Fonseca, DIAS M 125780 03 Natacao de Valongo 2:05.38 538 -
100m: 1:01.55 1:01.55 200m: 2:05.38 1:03.83

4. Rodrigo Jorge, NETO M 204423 03 Aquatico Pacense 2:05.68 534 27,00
100m: 1:01.46 1:01.46 200m: 2:05.68 1:04.22

5. Andre Costa, MARQUES M 121721 03 Famalicão 2:10.01 482 -
100m: 1:02.99 1:02.99 200m: 2:10.01 1:07.02

6. Bernardo Sousa, ROCHA M 202801 03 Fluvial Portuense 2:10.22 480 15,00
100m: 1:02.95 1:02.95 200m: 2:10.22 1:07.27

7. Diogo Pontes, PEREIRA M 131880 03 Assoc. Desportiva de Fafe 2:11.55 466 14,00
100m: 1:05.09 1:05.09 200m: 2:11.55 1:06.46

8. Jason, SILVA M 126544 03 Famalicão 2:12.14 459 -
100m: 1:05.62 1:05.62 200m: 2:12.14 1:06.52

9. Alex Baptista, COELHO M 130334 03 Colegio Luso-Internacional do 2:12.78 453 10,00
100m: 1:03.77 1:03.77 200m: 2:12.78 1:09.01

10. Rodrigo Costa, MAIA M 207905 03 Fluvial Portuense 2:12.91 451 -
100m: 1:03.73 1:03.73 200m: 2:12.91 1:09.18

11. Daniel Santos, PEREIRA M 123915 03 Natacao de Valongo 2:13.39 447 -
100m: 1:06.82 1:06.82 200m: 2:13.39 1:06.57

12. Pedro Rui, TEIXEIRA M 125759 03 Aquatico Pacense 2:14.32 437 -
100m: 1:04.77 1:04.77 200m: 2:14.32 1:09.55

13. Andre Martins, CARNEIRO M 125225 03 Aquatico Pacense 2:14.73 433 -
100m: 1:04.93 1:04.93 200m: 2:14.73 1:09.80

14. Ruben Filipe, SILVA M 124865 03 Foca 2:15.19 429 -
100m: 1:06.09 1:06.09 200m: 2:15.19 1:09.10

15. Vitor Hugo, RIBEIRO M 122129 03 Lousada SXXI 2:15.38 427 -
100m: 1:04.38 1:04.38 200m: 2:15.38 1:11.00

16. Joao Bernardo, FERNANDES M 129686 03 Clube Naval Povoense 2:16.26 419 -
100m: 1:02.95 1:02.95 200m: 2:16.26 1:13.31

17. Guilherme Silva, SANTOS M 153539 03 Penafiel 2:20.97 378 -
FTL
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Prova 15, Masc., 200m Livres, Juvenis A

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

100m: 1:07.87 1:07.87 200m: 2:20.97 1:13.10

18. Flavio Rafael, BESSA M 127616 03 Lousada SXXI 2:25.83 342 -
FTL

100m: 1:06.96 1:06.96 200m: 2:25.83 1:18.87

WDR Bernardo Nunes, VASCONCELOS M 129429 03 Foca -

EXH Adrien, ANTHINIAC M 02 Toulouse Olympique Aero 2:10.75 474 -
100m: 1:03.96 1:03.96 200m: 2:10.75 1:06.79

EXH Paul, OLLIVIER M 02 Toulouse Olympique Aero 2:10.85 473 -
100m: 1:03.33 1:03.33 200m: 2:10.85 1:07.52

EXH Leo, COSTA M 01 Toulouse Olympique Aero 2:15.33 428 -
FTL

100m: 1:03.41 1:03.41 200m: 2:15.33 1:11.92
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